R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

10. Tripart. Ego quasi aquæ ductus exivi de paradiſo, & dixi: rigabo
hortum plantationum mearum. Eccl. 24.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

rens, et Rosas, quot preces per Angelum transmis-
sancti: fructua, bona opera: arbor vite: Sapientia Ma-
lit in calathis, ad Christum & Virginem coronan-
ter omnium bonorum, vel Sanctus Sanctorum. Ar-
ca pectus & inter digitos, quibus coronam Virginis
Matri supplex offerebat. Quare vicissim varia ab
Angelis obsequia, & florum munera, recepit. Ac circulantes dici possunt de nobilissima parte Eccle-
siae, quasi in thalamo regali, modularibus An-
gelis, corona ex auro & rosis coronata, afflentibus
SS. Petro & Paulo, quasi ad coelestes nuptias invita-
tara, dormientis in morem se componentes, sola in rans & contemplans, admirans & amans,
speculans, Angelis animam, hominibus inaccessa.
Horus est conclusus Sponsi, quo delectatur, digne-
cillatur animam in manus Christi & Mariae. Atque
Angelo duce, rosis etiam redimito, ad coelestem omni virtutum genere perfectam, ibi Philomelae
Sponsi thalamum deduxit, in æternum triumphat, Orientem, semper ad Christum respiciens, ad
Confitans & fama corporis eius in far S. Catharina
næ Angelico ministerio sepultum fuisse, quod
ipsum restatur laxum incens, cui vnde concul-
sum fuit. Inventum est autem patius ab his annis
post quingentorum ferè anorum laterbras, & mi-
raculis in Sicilia coruscata. V. Cornel. in cap. 24. Ec-
cli. Versu 18.

LECTIO X. TRIPART.

Thema. Ego quasi Aquaductus exiui de Paradi-
so. Dixi. Rigabo Horum plantationum mea-
rum Eccl. 24.

Pro Feste
S. Maria
Angelorum sine
'Porti-
uncula.

In Canticu illo diuini amoris sapientia Sponsa
eponymum invitata ad Horum suum visendum, ad
colligendum illa, fructus, flores, ad decumbandum
dum inter areolas aromatum, & odores Horo-
rum. Ego invito vos hodiè, ut sumu ingrediamur
Horum floridum, & quasi quedam Paradisum
volupatis, mira varietate ornatum. Hæc erit Reli-
gio facra S. Francisci, quam ego vobis representare
volo sub schemae Horii floridi, polymiti, & odo-
rifici. Hic est Horus Sponsi & Sponsa Christi &
Mariae, in quo deliciantur: ideoque vobis declarabo
primo, quomodo ipsa illam plantarit, 2. quomo-
do rigabit, 3. quomodo inebriabit, id est, omni bene-
dictione repleverit iuxta illud: Ego quasi Aquaduc-
tus exiui de Paradiſo. Dixi. Rigabo horum planta-
tionum mearum.

Eccl. 24.
PARS I.
Quonodo
B.M.V.
horum
suum
placitatis.

Plantarat Deus Paradisum voluntatis ad orientem, in quo omnis generis arbores fructiferæ,
planta, flores odoriferæ, & deliciarum abundantia:
eratque habitat Filiorum Dei iucundissima, tem-
peratissima, ad Solis temperatorem lucida, a-
mabilis undequeque. Erat & Lignum vita in me-
dio Paradisi, & Fons ascendebat ad irrigandum eius
superficiem.